et à le tiere l'abbé et le couvent devant dis, d'autre

part, et aboutent ausi à la ruiele ke li abbés et li

couvens devant dis ont à Trois Markais pour aler à
leur soiestes ; en tel manière ke de toutes ches choses
devant dites et de chaskune d'eles li abbés et li couvent
devant dis nous doivent et sont tenu à faire goïr

en boine pais, quitement et delivrement, par raison de
l'escange devant dit, avoech. toute le signourie et le
justice, haute et basse, et tout le droit et l'action reale

et personale et le poursuite et le demande, k'il ont et
poeent avoir et doivent en quelconkes manière que che
soit, de droit, de us, ou de coustume, es tenans et es mes
et es tenanchesdevant dites et en chaskune d'eles, si ke
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il n'i pucent ne doivent riens retenir, ne fait ne l'ont,
ains nous doivent et sont tenu à deffendre et à garandir,
à leur cous, toutes les choses devant dites, en jûgemens
et dehors, de tous hommes ki calenge, destourbier, ou
empeechement nous i meteroient ou feraient mètre ; et
nous ensement leur sommes tenu et avons encouvent
aus à deffendre et à guarandir, en jugement et dehors,
à nostres cous, le moutounage ke nous aviiens es lius
devant dis et es apartenanches, contre tous hommes ki
leur i meteroient calenge, destourbier, ou empeeche-
ment, sauves et retenues toutes voies à nous et à nos
oirs perpetuelment le garde et le souveraineté do ma-
noir et de le vile de Senleke devant dite et des aparte-
nanches, et de chou ki demeure, outre l'escange devant
dit, à l'abbé et au couvent devant dis en le vile de
Trois Markais devant dite, et des personnes et des
biens ki sont et seront, demeurent et demourront es
lius devant dis ; et si n'est mie à oublier ke, com li
abbés et li couvens de Ilam devant dis des dont ke li
manoirs de Senleke devant dis fu fondés et doués de nos
très anchiseurs et de nostres sougis aient eu deskes à
ore toute signourie et toute justice, haute et basse,
et quankes il pooit eskeir ou manoir et en le vile devant
dite, et ou tieroir de Senleke et es apartenanches, et en
le vile et ou tieroir de Trois Markais, et bien en ont
usé et manié, si com nous entendons, nous volons bien
et otroions ke il et leur successeur les i aient de chi en
avant à tous jours mais, et ke il en puissent goïr paisi-
vlement com de leur boin droit, sauve le garde et le
souveraineté devant dites, et mis hors che ke il nous
ont escangié et baillié par raison de l'escange devant
dit, et en le vile de Trois Markais devant dite et es
apartenanches; et nous, comme gardeur et souverain,
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devons aus et tous leur biens, si com il aparterra
raisounablement, deffendre et guarder es lius devant dis
et es apartenanches. Et en tiesmoingnage des choses
devant dites, et pour chou que eles soient fermement
tenues à tous jours, nous avons ches présentes letres
seelées de no propre saiel. Che fu fait l'an de l'Incar-
nation Nostre Signeur Jhesu Crist mil deus cens qua-
trevins et siet, el mois de septembre.